
VEJLEDNING 
FOLKEMUSIKARKIVET I REBILD 

 
     
    Arkivsamlingen består af  Spillemands-Jagt og Skovbrugsmuseets folkemusikarkiv  og 
Hogagerarkivet. 
 
    Arkivernes samlinger består af lyd- og filmsoptagelser, fotos, beretninger, nodearkiv, 
visesamlinger, bibliotek mv. Museets arkiv, der primært er indsamlet i Nord-og Midjylland siden 
1960 erne, er fuldt tilgængeligt. Af Hogagerarkivet er lydsamlingen opstillet  til  brug, ca 4000 
lydoptagelser fra hele Danmark, perioden o.1960 – 2006. Resten af arkivet er opmagasineret. 
   
    Henvendelse om brug af arkivet sker til museet, der udfører arkivsøgningen. Altså finder det 
ønskede originalmateriale. Der kan arbejdes med materialet på museet og/eller  der kan laves 
kopiering. Ligeledes mulighed for at høre lydoptagelser, med efterfølgende overspilning. Der kan 
dog være materiale der er klausuleret, hvis brug kræver særlig tilladelse. Ved større opgaver 
påregnes der brugerbetaling. Det vil sige der påregnes en betaling for selve arkivsøgningen – 
fremskaffelse af originalmateriale. Prisen er pt  300 kr pr time. 
 
                                                    Kopiering af lydbånd 
 
     Ved overspilning af lydbånd har arkivet opstillet følgende model, der  både sikrer en 
digitalisering, og straks skaffer brugerne adgang til det ønskede arbejdsmateriale. Det er af vital 
betydning for arkivets lydsamling at der sker en digitalisering af de mange bånd, sådan at  
optagelsernes kvalitet og holdbarhed sikres i fremtiden. Arkivets tilbud til brugerne er at erhverve 
arbejdskopier af relevant  lydmateriale, mod at der foretages en overspilning af lydbåndene, i sin 
helhed,til det digitale medie. På denne måde vil brugerne være med til at føre denne del af vores 
folkelige kulturarv ind i det nye årtusind, i den den ånd det engang var tænkt. 
 

Praksis 
 
     Det vil påhvile brugeren at overspille udlånt materiale til harddisk og simpel registrering efter  
     nærmere regler. 
     Overspilning skal foregå under vejledning på museet. 
     Der må ikke søges eller spoles i originalmaterialet. 
     Lydbåndene skal overspilles i deres helhed uden bearbejdning af lydkvalitet. 
     Der skal foretages simpel registerering løbende under overspilningen. 
     Det overspillede materiale vil kunne udlånes til studiebrug eller andet, efter aftale med museet. 
     Der udleveres kun materiale der er overspillet til CD format (eks.Wav) (kopi). 
     Brugen af udstyret til overspilning er gratis. 
     Fremstilling  af kopi til forsknings- og studiebrug kræver skriftlig tilladelse fra meddeler, 
     eller dennes familie og indsamler. 
     Der tages forbehold for eventuelle  ophavsretsregler. 
     Museet kan mod betaling lave disse arbejdskopier, til en pris af 300 kr. pr. time. 


